
UCHWAŁA NR XVI/111/25 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie ustanowienia Sztandaru Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski, Łańcucha Burmistrza 
Miasta Aleksandrów Kujawski, Łańcucha Przewodniczącego Rady Miejskiej Aleksandrowa 
Kujawskiego, Pieczęci Burmistrza Miasta Aleksandrów Kujawski, Pieczęci Gminy Miejskiej 

Aleksandrów Kujawski, Flagi Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski, Bannera Gminy Miejskiej 
Aleksandrów Kujawski, Flagi Stolikowej Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski oraz zasad ich 

używania 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 13 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 14651)) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 76) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustanawia się: 

1. Sztandar Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski, 

2. Łańcuch Burmistrza Miasta Aleksandrów Kujawski, 

3. Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego, 

4. Pieczęć Burmistrza Miasta Aleksandrów Kujawski, 

5. Pieczęć Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski, 

6. Flagę Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski, 

7. Banner Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski, 

8. Flagę Stolikowa Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski. stanowiące trwałe znamiona tożsamości 
wspólnoty samorządowej Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski, symbolizujące więź historyczną, kulturową 
i społeczno-ekonomiczną jej mieszkańców. 

§ 2. Wzory graficzne i opisy Sztandaru Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski, Łańcucha Burmistrza 
Miasta Aleksandrów Kujawski, Łańcucha Przewodniczącego Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego, 
Pieczęci Burmistrza Miasta Aleksandrów Kujawski, Pieczęci Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski, Flagi 
Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski, Bannera Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski oraz Flagi 
Stolikowej Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski przedstawiono w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zasady używania symboli i insygniów, o których mowa w § 1, określają szczegółowo przepisy zawarte 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 

 
1) Zmiany ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7ECF21A-7213-4A5A-AC34-410B25CFB886. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7ECF21A-7213-4A5A-AC34-410B25CFB886. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7ECF21A-7213-4A5A-AC34-410B25CFB886. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7ECF21A-7213-4A5A-AC34-410B25CFB886. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7ECF21A-7213-4A5A-AC34-410B25CFB886. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7ECF21A-7213-4A5A-AC34-410B25CFB886. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7ECF21A-7213-4A5A-AC34-410B25CFB886. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7ECF21A-7213-4A5A-AC34-410B25CFB886. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7ECF21A-7213-4A5A-AC34-410B25CFB886. Podpisany Strona 7



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7ECF21A-7213-4A5A-AC34-410B25CFB886. Podpisany Strona 8



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7ECF21A-7213-4A5A-AC34-410B25CFB886. Podpisany Strona 9



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7ECF21A-7213-4A5A-AC34-410B25CFB886. Podpisany Strona 10



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/111/25 

Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego 

z dnia 27 maja 2025 r. 

ZASADY UŻYWANIA SYMBOLI I INSYGNIÓW GMINY MIEJSKIEJ ALEKSANDRÓW 
KUJAWSKI 

§ 1. 1. Sztandar  Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski, Łańcuch Burmistrza Miasta Aleksandrów 
Kujawski, Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego, Pieczęć Burmistrza Miasta 
Aleksandrów Kujawski, Pieczęć Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski, Flaga Gminy Miejskiej 
Aleksandrów Kujawski, Banner Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski, Flaga Stolikowej Gminy Miejskiej 
Aleksandrów Kujawski stanowią własność Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski i podlegają ochronie 
prawnej. 

2. Symbole i insygnia Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski określone w ust. 1 mogą być używane tylko 
w sposób zapewniający im należytą cześć i szacunek. 

§ 2. Symbole i insygnia mogą być używane wyłącznie w kształcie, proporcjach 
i kolorach zgodnych z wzorami graficznymi zatwierdzonymi w niniejsze uchwale. 

  

§ 3. 1. Prawo do używania flagi, bannera, flagi stolikowej przysługuje na mocy niniejszej uchwały: 

1) organom Gminy, 

2) miejskim jednostkom organizacyjnym, 

3) jednostce ochotniczej straży pożarnej, 

4) straży miejskiej, 

5) osobom, którym nadano honorowe tytuły, 

6) radnym Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski w sprawach związanych z wykonywaniem mandatu, 

7) pracownikom Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Kujawskim i pracownikom miejskich jednostek 
organizacyjnych w sprawach związanych z wykonywanymi obowiązkami, 

8) osobom fizycznym i prawnym nie prowadzącym działalności gospodarczej, 

9) osobom fizycznym i prawnym będącym podmiotami gospodarczymi. 

2. Zgodę na używanie flagi, bannera, flagi stolikowej Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski przez 
podmioty wymienione w ust. 1 pkt 8 i pkt 9 wydaje Burmistrz Miasta Aleksandrów Kujawski, po uprzednim 
rozpatrzeniu wniosku podmiotu o wyrażenie zgody na ich używanie. 

§ 4. 1. Flagę Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski umieszcza się na budynkach  
i przed budynkami stanowiącymi miejsca obrad lub siedzibę: 

1) Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego, 

2) Urzędu Miejskiego w Aleksandrowie Kujawskim. 

2. Na obiektach miejskich jednostek organizacyjnych i innych obiektach użyteczności publicznej Gminy 
Miejskiej Aleksandrów Kujawski – z okazji uroczystości, świąt, rocznic państwowych oraz wyborów 
i referendów. 

§ 5. 1. Pieczęciami urzędowymi Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski tj. Pieczęcią Burmistrza Miasta 
Aleksandrów Kujawski i Pieczęcią Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski mogą być sygnowane dokumenty 
urzędowe, zgodnie z odrębnymi przepisami. 

2. Pieczęciami, o których mowa w ust. 1, mogą być sygnowane także druki i pisma okolicznościowe m. in. 
takie jak : 

1) zaproszenia na uroczystości i imprezy organizowane przez organy Gminy, 

2) dyplomy honorowe i zwykłe przyznawane przez organy Gminy, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7ECF21A-7213-4A5A-AC34-410B25CFB886. Podpisany Strona 1



3) pisma ze słowami uznania lub podziękowania. 

3. Odcisk pieczęci umieszcza się powyżej lub poniżej tekstu dokumentu, druku, pisma okolicznościowego 
lub ozdobnego. 

§ 6. 1. Prawo do używania Sztandaru Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski przysługuje: 

1) Przewodniczącemu Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego, 

2) Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 

2. Sztandar Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski prezentuje poczet sztandarowy, 
w którego skład wchodzą: sztandarowy (1 osoba) i asysta (2 osoby). 

3. Imienny skład pocztu sztandarowego wyznacza Burmistrz Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 7. 1. Prawo do używania Łańcucha Przewodniczącego Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego 
przysługuje Przewodniczącemu Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego 

2. Przewodniczący Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego używa Łańcucha, o którym mowa w ust. 1: 

1) podczas sesji Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego; 

2) podczas świąt, uroczystości i wydarzeń o charakterze państwowym. 

3. Decyzję, co do zakresu i potrzeby użycia Łańcucha podczas wydarzeń, o których mowa 
w ust. 2 pkt. 2, podejmuje Przewodniczący Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego. 

4. Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego jest nakładany 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego na sesji Rady Miejskiej Aleksandrowa 
Kujawskiego, podczas której nastąpił wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego. 

5. Przewodniczącemu Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego Łańcuch nakłada najstarszy wiekiem 
radny, spośród radnych obecnych na sesji. 

6. Po raz pierwszy Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego jest nakładany 
Przewodniczącemu Rady Gminy Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego 
w trakcie trwania kadencji w przypadku przyjęcia bądź zmiany insygniów. Przepisy ust. 5 stosuje się 
odpowiednio. 

7. W razie nieobecności Przewodniczącego Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego, prawo do 
używania podczas sesji Rady Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski Łańcucha Przewodniczącego Rady 
Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego przysługuje Wiceprzewodniczącemu Rady Miejskiej Aleksandrowa 
Kujawskiego. 

§ 8. 1. Prawo do używania Łańcucha Burmistrza Miasta Aleksandrów Kujawski przysługuje wyłącznie 
Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 

2. Burmistrz Miasta Aleksandrów Kujawski używa Łańcucha: 

1) podczas sesji Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego, 

2) podczas świąt, uroczystości i wydarzeń o charakterze państwowym. 

3. Decyzję, co do zakresu i potrzeby użycia Łańcucha podczas wydarzeń, o których mowa 
w ust. 2 pkt 2, podejmuje Burmistrz Miasta Aleksandrów Kujawski. 

4. Łańcuch Burmistrza Miasta Aleksandrów Kujawski jest nakładany po złożeniu przez Burmistrza 
ślubowania z zastrzeżeniem ust. 5. 

5. Nałożenie Łańcucha Burmistrzowi – po raz pierwszy – może nastąpić w trakcie trwania 

kadencji w przypadku przyjęcia bądź zmiany insygniów. 

6. Po raz pierwszy Burmistrzowi Łańcuch nakłada Przewodniczący Rady Miejskiej Aleksandrowa 
Kujawskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7ECF21A-7213-4A5A-AC34-410B25CFB886. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

 

Działając na podstawie art. 3 ust. 1 – 3 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach 
i mundurach ( Dz. U. z 2016 r., poz. 38 ) Rada Gminy może ustanowić w drodze uchwały własne herby, 
flagi, emblematy oraz insygnia i inne symbole. 

Wzory ww. symboli zaprojektowano zgodnie z zasadami heraldyki, weksylologii i miejscową 
tradycją historyczną oraz zostały zaopiniowania przez ministra właściwego  
do spraw administracji publicznej. 

Sztandar i inne związane z nimi symbole stanowią elementy jednoczące ludzi, zachęcające do 
wspólnego działania w dobrych i słusznych sprawach. Używane podczas uroczystości państwowych oraz 
lokalnych podkreślą ich powagę i znaczenie. 

Sztandar i związane z nimi symbole to weksylia istniejące tylko w jednym egzemplarzu. 
Posiadanie ich będzie dumą dla lokalnego społeczeństwa i niewątpliwie będą to symbole integrujące 
społeczność miasta, wyróżniające naszą jednostkę spośród innych jednostek samorządu terytorialnego.  

W oparciu o te zwyczaje i kryteria zaprojektowany został sztandar Gminy Miejskiej Aleksandrów Kujawski, 
Łańcucha Burmistrza Miasta Aleksandrów Kujawski, Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej 
Aleksandrowa Kujawskiego, flaga, pieczęcie urzędowych, banner, flaga stolikowej. 

W związku z powyższym wnoszę do Wysokiej Rady o podjęcie uchwały w przedstawionej wersji. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C7ECF21A-7213-4A5A-AC34-410B25CFB886. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI/111/25 RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1
	Załącznik 2
	§ 1 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 1

	§ 2 w zał.2
	§ 3 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.2 § 3 ust. 1
	pkt 4 w zał.2 § 3 ust. 1
	pkt 5 w zał.2 § 3 ust. 1
	pkt 6 w zał.2 § 3 ust. 1
	pkt 7 w zał.2 § 3 ust. 1
	pkt 8 w zał.2 § 3 ust. 1
	pkt 9 w zał.2 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 § 3

	§ 4 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 § 4

	§ 5 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 5
	pkt 1 w zał.2 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.2 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.2 § 5

	§ 6 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.2 § 6 ust. 1
	ust. 2 w zał.2 § 6
	ust. 3 w zał.2 § 6

	§ 7 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 7
	pkt 1 w zał.2 § 7 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 § 7 ust. 2

	ust. 3 w zał.2 § 7
	ust. 4 w zał.2 § 7
	ust. 5 w zał.2 § 7
	ust. 6 w zał.2 § 7
	ust. 7 w zał.2 § 7

	§ 8 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 8
	pkt 1 w zał.2 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.2 § 8
	ust. 4 w zał.2 § 8
	ust. 5 w zał.2 § 8
	ust. 6 w zał.2 § 8


	Uzasadnienie


